
DECRETO Nº 1393, DE 16 DE SETEMBRO DE 2005.

Nomeia  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para
comporem o Conselho Municipal de Saúde.

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  UNIÃO  DE
MINAS, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, considerando o
disposto no Art. 4º da Lei Municipal nº 142 de 27 de março de 2001 e suas
alterações,

 DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes
para comporem o Conselho Municipal de Saúde deste Município:

I – Representantes do Governo Municipal:
Titular: Alessandro Jesus de Freitas
Suplente: Idelaine Maria Correia

 II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Alexsandra Queiroz de Freitas Cordeiro
Suplente: Josiane Tiago de Queiroz

 III - Representantes dos Profissionais de Saúde do Município:
Titular: Pablo Pádua Barbosa
Suplente: Leonardo José Fernandes Neto

 IV  -  Representantes  dos  prestadores  de  serviços  filantrópicos
contratados pelo SUS:
Titular: Senhorinha Aparecida Queiroz Soares Silva
Suplente: José Guilherme Soares Costa

 V - Representantes do comércio:
Titular: José Longuinho Alves Vitória
Suplente: João Batista Ferreira

1



VI - Representantes das associações rurais:
Titular: Silvia Aparecida Alves Leal Pamplona
Suplente: José Militão Filho

Titular: Valdecy Aparecida Fontes Queiroz
Suplente: Juvelina Maria do Nascimento

Titular: Romilda Martins de Queiroz
Suplente: Donizete Aparecida de Queiroz

Art.2º O  exercício  da  função  de  Conselheiro  não  será
remunerado, considerando-o como serviço público relevante.

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  Municipal  de  União  de  Minas/MG,  16  de
setembro de 2005.

JOÃO DE FREITAS LEAL
- Prefeito Municipal - 

2


